
Contacto

Teléfono 925545002
Fax 925545418
Correo Electrónico secretaria@yeles.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(45220) Yeles España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1342/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 07:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Yeles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://web2.aytoyeles.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKi4RiOQ8BYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión, Mantenimiento, Socorrismo, Control de Acceso y Limpieza de la Piscina
Municipal de Yeles

El objeto del presente contrato es la adjudicación de un contrato de servicios para la explotación de la PiscinaDescripción 
Municipal siendo el titular de la propiedad el Excelentísimo Ayuntamiento de Yeles, según obra en el Inventario de Bienes
del Archivo Municipal, sita en Calle Huertas Nº. 11, del municipio referido, por UN año, prorrogables UN año más. Se
especifica que cada año del contrato se considera una campaña, entendida el plazo cada campaña para la prestación
objeto del contrato del 17 de Junio al 1 de Septiembre o 8 de Septiembre si las condiciones meteorológicas son favorables.
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
Del 17/06/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45220) Yeles España

https://web2.aytoyeles.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKi4RiOQ8BYSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE YELES

CRITERIOS CUANTIFICABLES
AUTOMATICAMENTE

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HIOX PISCINAS, S.L.
NIF B13680533
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.733,2 EUR.

Motivación

Motivación OFERTA ECONOMICA MAS VENTAJOSA
Fecha del Acuerdo 05/06/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

AYUNTAMIENTO DE YELES

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45220) Yeles España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
Apertura del Sobre A

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45220) Yeles España

automáticamente
Apertura del Sobre A

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
MENOR PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wtOhZz%2B5tfqTy lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013478661 |  2024-000623561 | Fri, 07 Jun 2024 07:50:34:047 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109859523555265422143031161453456190965 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wtOhZz%2B5tfqTylGzYmBF9Q%3D%3D

